
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

N.  39 
Del  20.03.2025 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per servizio di visite mediche periodiche di 

idoneità dei dipendenti comunali per sorveglianza sanitaria.  
      CIG : B62721B11A 

 

 L’anno duemilaventicinque, il giorno venti del mese di marzo nel proprio ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Richiamata la propria determinazione n. 7 del 27.01.2021 con la quale veniva affidato l’incarico 
della sorveglianza sanitaria dei lavoratori e del medico competente come previsto dal D. Lgs. n. 
81/2008 alla ditta Tosca S.r.l. con sede operativa in Via Ludovico il Moro, 55 – Pavia – P.IVA/C.F. : 
11341510961; 
Visto il preventivo pervenuto dalla suddetta ditta, relativo a: 

- Incarico medico competente alla sorveglianza sanitaria, ai sensi del D.Lgs 81/08 – anno 2025 
- € 300,00 + iva 22%; 

- Visite periodiche di idoneità alla mansione e esami previsti dalla sorveglianza sanitaria per i 
dipendenti comunali - costo complessivo € 750,00, imposta di bollo compresa; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad impegnare la spesa sul bilancio comunale di previsione 
e di procedere successivamente alla liquidazione, previa ricezione di fattura elettronica; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di adottare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, impegno di spesa per le visite 
mediche di idoneità e per le competenze del medico competente, ai sensi del D. Lgs 81/08, di € 
1.116,00 nel capitolo 107902 missione 1 programma 2 del bilancio comunale anno 2025 – 

2.  Di liquidare tale somma alla società Tosca S.r.l. con sede operativa in Via Ludovico il Moro, 55 
– Pavia  – P.IVA/C.F. : 11341510961, previa ricezione di fattura elettronica. 
 

          Il Segretario Comunale 
                           NATALE d.ssa Angela Maria 
    

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 
Nella residenza comunale, lì 20.03.2025 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                   Volpi D.ssa Elena 
 
 
 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 24.03.2025. 

                 


